
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 657
13 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

εκτάσεως επτά (7) στρεμμάτων στο χωριό Αλιγοί 
της κτηματικής περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. 
Χανίων ..................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 
εκτάσεως δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (12.600) τε−
τραγωνικών μέτρων στο χωριό Βλάτος της κτημα−
τικής περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. Χανίων .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.317,613 στρεμ−
μάτων, στη θέση «Κήπερη−Κεφάλα», περιφέρειας 
Δ.Δ. Ελούντας και Λενικών του Δήμου Αγίου Νι−
κολάου, Νομού Λασιθίου ......................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   4876/05 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

εκτάσεως επτά (7) στρεμμάτων στο χωριό Αλιγοί 
της κτηματικής περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. 
Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής ΄΄Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα΄΄ αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1. 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980. 

6) Το γεγονός ότι την 29.4.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στο χωριό Αλιγοί της κτηματικής περιφέρειας του Δή−
μου Ινναχωρίου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε επτά 
(7) στρέμματα δημόσιας δασικής έκτασης. 

7) Την υπ’ αριθμ. 4875/17.8.2005 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένως στην παρούσα απόφαση. 

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δημόσια 
δασική έκταση επτά (7) στρεμμάτων στο χωριό Αλιγοί 
της κτηματικής περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. Χανί−
ων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά 
που έλαβε χώρα την 29.4.2005. Η καμένη έκταση απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9414/ 
4 κλίμακας 1: 5000, θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος επτά (7) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

5755



5756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5757

    Αριθμ. 4878/05 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

εκτάσεως δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (12.600) τε−
τραγωνικών μέτρων στο χωριό Βλάτος της κτηματι−
κής περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής « Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τρο−
ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1. 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 9.4.2005 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στο χωριό Βλάτος της κτηματικής Περιφέρειας του Δή−
μου Ινναχωρίου Ν. Χανίων, η οποία αποτέφρωσε δώδεκα 
χιλιάδες εξακόσια (12.600) τετραγωνικά μέτρα δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7) Την υπ’ αριθμ. 4877/17.8.2005 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 

χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από το Δ/ντή Δασών 
Χανίων και συνημμένως στην παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση ταυ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως «αναδασωτέα» την καμένη δημόσια 
δασική έκταση δώδεκα χιλιάδων εξακοσίων (12.600) τε−
τραγωνικών μέτρων στο χωριό Βλάτος της κτηματικής 
περιφέρειας Δήμου Ινναχωρίου Ν. Χανίων. Η καμένη 
έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρκαγιά που έλαβε 
χώρα την 9.4.2005. Η καμένη έκταση απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθ. 9414/ 1 κλίμακας 
1:5000, θεωρημένο από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και 
συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Ηράκλειο, 31 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



5758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5759

Αριθμ. 5570 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.317,613 στρεμμά−

των, στη θέση «Κήπερη−Κεφάλα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Ελούντας και Λενικών του Δήμου Αγίου Νικολάου, 
Νομού Λασιθίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1, β. του άρθρου 38 παρ. 1.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 του ν. 3208/ 

2003.
3. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994, 2307/1995, 

2503/1997.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α. 160417/1180/8.7.1980, β. 182417/3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 3 του ν. 2040/ 

23.4.1992, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

6. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κρήτης «Ορισμός εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, με εντολή Γενικού 
Γραμματέα, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Δ/ντή, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης».

7. Την υπ’ αριθμ. 4384/19.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Λασιθίου, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα−
φερόμενης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατάστα−
ση της βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
27.6.2007, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
προορισμό, έκταση εμβαδού χιλίων τριακοσίων δεκαεπτά 
(1317) στρεμμάτων και εξακοσίων δεκατριών (613) τετραγω−
νικών μέτρων, που βρίσκεται στη θέση «Κήπερη−Κεφάλα», 
περιφέρειας Δ.Δ. Ελούντας και Λενικών του Δήμου Αγίου 
Νικολάου του Νομού Λασιθίου και προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία (1−2−3...−175−176−1) όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Γεωργικές καλλιέργειες.
Δυτικά: Δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Γεωργικές καλλιέργειες−δασικές εκτάσεις.
Νότια: Γεωργικές καλλιέργειες.
Από την απόφαση αυτή εξαιρούνται οι γεωργικού χα−

ρακτήρα εκτάσεις καθώς και οι εκτάσεις που υπάγονται 
στις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 1, 2 και 21 παρ. 8 του 
ν. 3208/2003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λασίθη, 21 Νοεμβρίου 2007

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΖΟΥΑΝΑΚΗΣ  



5760 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5761



5762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006571312070008*


		2007-12-27T11:38:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




